
58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33993 Quarta-feira, 25 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DO CONTRATO 009/2019 - PROCESSO 
Nº 2019/373772 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2019 – 13ºCRS.
OBJETO: Serviços de Fornecimento de Passagens Fluvial para o trajeto 
Oeiras/Belém/Oeiras.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: R. N. BARBOSA COMERCIO E NAVEGAÇÃO EIRELI (CNPJ/NF 
n° 10.617.031/0001-40)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 11/09/2019 à 11/10/2019.
VALOR ESTIMADO: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).
ASSINATURA: 11/09/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908290, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339033.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 477408
EXTRATO DO CONTRATO 010/2019 - PROCESSO 

Nº 2019/371828 -13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 22/2019 – 13ºCRS.
OBJETO: Transporte de Paciente.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: PRATIQUE TRANSPORTE DE URGENCIA E EMERGENCIA EI-
RELI (CNPJ/NF n° 21.458.346/0001-08)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 11/09/2019 à 11/11/2019.
VALOR ESTIMADO: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
ASSINATURA: 11/09/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908290, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 477412
ATO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 022/2019
Processo nº 2019/371828
 A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições 
legais conferidas pela PORTARIA Nº 2.480/2019-CCG de 12 de março de 
2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33823 de 13 de março de 
2019.
RESOLVE:
1.Ratifi car o Ato Declaratório de Dispensa de Licitação nº 022/2019, para 
os Serviços de Transporte de Pacientes, em favor da empresa: PRATI-
QUE TRANSPORTES DE URGENCIA E EMERGÊNCIA EIRELI (CNPJ/NF n° 
21.458.346/0001-08), com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Fede-
ral nº 8.666/93, de acordo com a documentações apresentadas no autos 
do processo nº 2019/371828, visando atender as demandas da Divisão de 
Organização Controle e Avaliação.
2.Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Cametá (Pá), 23 de Setembro de 2019.
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS.

Protocolo: 477406

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 092/2019
CONTRATO 010/2019 - PROCESSO Nº 2019/371828 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADA: ELIZABETH FREITAS GONÇALVES, MATRICULA Nº 
515272/1
OBJETO DO CONTRATO: Transporte de Paciente.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 477415
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 091/2019

CONTRATO 009/2019 - PROCESSO Nº 2019/373772 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADA: CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA, MATRICULA Nº 
587558/2
OBJETO DO CONTRATO: Serviços de Fornecimento de Passagens Fluvial 
para o trajeto Oeiras/Belém/Oeiras.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 477414

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 090/2019
CONTRATO 008/2019 - PROCESSO Nº 2019/347413 -13ºCRS/SESPA
FISCAL DESIGNADO: PAULO SANTOS GUIMARÂES JUNIOR, MATRICULA Nº 
5108454/1
OBJETO DO CONTRATO: Fretamento de Balsa para o trajeto Cametá/Cara-
pajó/Cametá, pelo período de 60 dias.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 477413

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO 008/2019 - PROCESSO 
Nº 2019/347413 -13ºCRS/SESPA

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 20/2019 – 13ºCRS.
OBJETO: Serviços de Fretamento de Balsa Cametá/Carapajó/Cametá.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: CAMILA NAVEGAÇÃO E TRANSPORTES EIRELI (CNPJ/NF n° 
83.754.820/0003-68)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 12/09/2019 à 12/11/2019.
VALOR ESTIMADO: R$ 3.096,00 (três mil reais e noventa e seis centavos).
ASSINATURA: 12/09/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908304, Fonte de Recursos: 0149001512, Elemento de Despesa: 
339039.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 477407
EXTRATO DO CONTRATO 009/2019 - PROCESSO 

Nº 2019/373772 -13ºCRS/SESPA
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2019 – 13ºCRS.
OBJETO: Serviços de Fornecimento de Passagens Fluvial para o trajeto 
Oeiras/Belém/Oeiras.
CONTRATANTE: 13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA
CONTRATADA: R. N. BARBOSA COMERCIO E NAVEGAÇÃO EIRELI (CNPJ/NF 
n° 10.617.031/0001-40)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 11/09/2019 à 11/10/2019.
VALOR ESTIMADO: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).
ASSINATURA: 11/09/2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
PTRES: 908290, Fonte de Recursos: 0103000000, Elemento de Despesa: 
339033.
FORO: Cidade de Cametá, Estado do Pará.
JAMILE TENÓRIO CASTRO
DIRETORA DO 13º CRS

Protocolo: 477410

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/13ºCRS/2019
 ATO DECLARATÓRIO

Processo nº 2019/345721
Considerando a solicitação realizada pelo Hospital de Pequeno Porte de 
Oeiras do Pará para a aquisição de medicamentos.
A Direção do 13º Centro Regional de Saúde DECLARA a Dispensa de Lici-
tação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
para a  aquisição de medicamentos, em favor da empresa: F. CARDOSO 
E CIA LTDA (CNPJ/NF n° 04.949.905/0001-63) no valor de R$ 17.278,00 
(dezessete mil duzentos e setenta e oito reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908288, Natureza de Despesa: 3390-
30, Fonte: 0103000000.
Cametá (Pá), 23 de Agosto de 2019.
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS.

Protocolo: 477392
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/13ºCRS/2019

ATO DECLARATÓRIO
Processo nº 2019/371828
 Considerando a solicitação realizada pela Divisão de Organização Contro-
le e Avaliação/13ºCRS para a contratação dos serviços de Transporte de 
Pacientes.
A Direção do 13º Centro Regional de Saúde DECLARA a Dispensa de Lici-
tação, com fundamento no Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93, 
para os Serviços de Transporte de Paciente, em favor da empresa: PRA-
TIQUE TRANSPORTES DE URGENCIA E EMERGENCIA EIRELI (CNPJ/NF n° 
21.458.346/0001-08) no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 908290, Natureza de Despesa: 3390-
39, Fonte: 0103000000.
Cametá (Pá), 23 de Setembro de 2019.
Jamile Tenório Castro
Diretora do 13º CRS.

Protocolo: 477398


